
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농업정책과 34,883,015 28,962,952 5,920,063

국 652,719

균 8,093,000

도 5,032,972

시 20,049,210

추 1,055,114

농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 21,592,432 20,747,583 844,849

국 652,719

균 1,323,000

도 4,436,672

시 14,124,927

추 1,055,114

청사관리 165,932 121,717 44,215

청사 및 차량관리 165,932 121,717 44,215

201 일반운영비 135,932 121,717 14,215

01 사무관리비 74,980 19,628 55,352

  ○청사 관리용품 구입 9,600

    ―유리세척제 360

    ―계단광택제 360

    ―청소용품 1,200

    ―화장실 관리용품
1,920

    ―화장지 2,880

    ―핸드타올 2,880

  ○농업기술센터 공기청정기 필터교체
3,960

  ○청사 비데 임차료 5,184

  ○공무직 근로자 피복비
1,300

  ○청사 무인경비시스템 용역
6,456

  ○청사 소방시설 안전관리 용역
3,360

  ○청사 전기안전관리 용역
12,720

  ○청사 청소 용역 20,400

  ○청사 소독 12,000

02 공공운영비 60,952 102,089 △41,137

  ○시설장비 유지비 8,800

    ―청사 정기안전점검 4,000

    ―청사 CCTV장비 유지보수
1,000

    ―청사 냉난방기 유지보수
1,000

10,000원*3통*12월

10,000원*3통*12월

20,000원*5종*12월

      20,000원*8개소*12월

30,000원*8개소*12월

30,000원*8개소*12월

    110,000원*36대

18,000원*24대*12월

    100,000원*13명

    538,000원*12월

    280,000원*12월

    1,060,000원*12월

1,700,000원*12월

1,000,000원*12회

2,000,000원*2회

      500,000원*2회

      1,000,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―청사 전기시설 유지보수
1,800

    ―청사 소방시설 유지보수
1,000

  ○연료비 4,344

    ―휴게실 난방유류대 4,344

      ㆍ유류대 3,744

      ㆍ유지비 600

  ○차량유지비(22대) 44,348

    ―4547(승합,경유) 2,500

    ―9804(승용,경유) 2,000

    ―4724(승용,휘발유) 2,000

    ―8900(소형화물,경유) 1,500

    ―7043(승합,경유) 2,500

    ―9243(승용,경유) 2,000

    ―2924(소형화물,경유) 1,500

    ―1272(소형화물,경유) 1,500

    ―1682(중형승합,경유) 2,500

    ―3495(소형화물,경유) 1,500

    ―6407(소형화물,경유) 1,500

    ―6209(소형화물,경유) 1,500

    ―4844(승용,휘발유) 2,000

    ―9767(승용,경유) 2,000

    ―2027(소형화물,경유) 1,500

    ―7336(소형화물,경유) 1,500

    ―6583(전기화물,축산과)
1,500

    ―6250(소형화물,경유) 1,500

    ―8398(소형화물,경유) 1,500

    ―7309(병해충방제,가축방역차량) 3,220

      ㆍ경유 1,500

      ㆍ휘발유(방역기 가동)
1,720

    ―3339(소형화물,가축방역차량) 3,564

      ㆍ경유 1,500

      ㆍ휘발유(방역기 가동)
2,064

    ―3330(소형화물,가축방역차량) 3,564

      ㆍ경유 1,500

      ㆍ휘발유(방역기 가동)
2,064

  ○관용차량 정기점검 660

  ○고속도로 통행카드 구입 및 하이패스 충전
2,200

      150,000원*12월

      500,000원*2회

1,300원*8ℓ*120일*3대

200,000원*3대

2,500,000원*1대

2,000,000원*1대

2,000,000원*1대

1,500,000원*1대

2,500,000원*1대

2,000,000원*1대

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

2,500,000원*1대

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

2,000,000원*1대

2,000,000원*1대

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

      1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

        1,720원*20ℓ*50회

1,500,000원*1대

        1,720원*20ℓ*60회

1,500,000원*1대

        1,720원*20ℓ*60회

30,000원*22대

    100,000원*22대



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○청사 저수조 청소
600

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○농업기술센터 시설물 보수 공사
10,000

  ○농업기술센터 당직실 환경개선 공사
15,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○청사 사무실 캐비닛 구입
5,000

농가지원 19,476,239 15,229,574 4,246,665

국 572,439

균 1,323,000

도 4,312,496

시 12,213,190

추 1,055,114

주요시정업무추진 14,500 13,500 1,000

203 업무추진비 14,500 13,500 1,000

03 시책추진업무추진비 14,500 13,500 1,000

  ○주요시정 현안사업추진
4,000

  ○농업기술개발 업무추진
3,000

  ○농업정책 업무추진 2,500

  ○친환경농업 관련 업무추진
1,000

  ○유통 관련 업무추진 1,000

  ○축산 관련 업무추진 1,000

  ○농촌지도행정 업무추진
1,000

  ○기술개발 업무추진 1,000

농업융자금 이차보전 250,000 350,000 △100,000

307 민간이전 250,000 350,000 △100,000

08 이차보전금 250,000 350,000 △100,000

  ○농업융자금 이차보전지원
250,000

농가 고소득 추진 252,432 246,572 5,860

201 일반운영비 30,552 27,692 2,860

01 사무관리비 14,760 11,900 2,860

  ○농정시책 홍보물 제작 2,400

  ○시정홍보 현수막 제작 2,400

  ○우수농특산물 홍보용 물품 구입
2,500

    300,000원*1개소*2회

    10,000,000원*1식

    15,000,000원*1식

    5,000,000원*1식

    4,000,000원*1식

    3,000,000원*1식

2,500,000원*1식

    1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

    1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

    250,000,000원*1식

3,000원*800부

60,000원*40점

    25,000원*100개



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○농업농촌 및 식품산업 정책심의회 참석수당
2,100

  ○농업 기금 관련 운용 심의위원회 참석 수당
3,360

  ○농업보조금관리시스템 교재 제작
2,000

02 공공운영비 15,792 15,792 0

  ○농업보조금관리시스템 유지보수
15,792

301 일반보전금 5,880 2,880 3,000

11 행사실비지원금 5,880 2,880 3,000

  ○농업인 교육 및 워크숍 참석자 여비
2,160

  ○농업정책 교육 및 워크숍 참석자 급식
720

  ○청년농업인 멘토링 활동지원
3,000

308 자치단체등이전 216,000 216,000 0

07 자치단체간부담금 216,000 216,000 0

  ○경상북도 농어촌진흥기금 부담금
216,000

치유농업육성사업 38,100 8,000 30,100

201 일반운영비 28,200 6,200 22,000

03 행사운영비 28,200 6,200 22,000

  ○치유농업육성 워크숍 개최 5,200

    ―워크숍 물품 구입 1,000

    ―워크숍 현수막 및 교재 유인
1,000

    ―분야별 전문강사료
3,200

  ○치유농업육성 교육교재 인쇄
1,000

  ○치유농업시설운영자교육
22,000

301 일반보전금 9,900 1,800 8,100

11 행사실비지원금 9,900 1,800 8,100

  ○치유농업발전연구회 운영회의 참석자 식대
1,800

  ○치유농업발전연구회 선진지견학
8,100

(국)농업경영 컨설팅 지원 10,000 30,000 △20,000

국 6,000

도 1,200

시 2,800

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

국 6,000

70,000원*15명*2회

    70,000원*12명*4회

    20,000원*100부*1회

    1,316,000원*12월

    90,000원*4명*6회

    8,000원*90명*1회

    8,000원*25명*15회

    216,000,000원*1회

500,000원*2회

      500,000원*2회

      400,000원*4명*2회

    5,000원*100부*2회

    22,000,000원*1식

    8,000원*45명*5회

    90,000원*45명*2회



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 1,200

시 2,800

02 민간경상사업보조 10,000 30,000 △20,000

  ○농업경영체 경영컨설팅 지원
10,000

국 6,000

도 1,200

시 2,800

(국)청년농업인 영농정착 지원 688,055 563,130 124,925

국 481,639

도 61,925

시 144,491

307 민간이전 688,055 563,130 124,925

국 481,639

도 61,925

시 144,491

02 민간경상사업보조 688,055 563,130 124,925

  ○청년농업인 영농정착 지원
688,055

국 481,639

도 61,925

시 144,491

(국)청년농업인 영농정착지원 선발 15,600 18,000 △2,400

국 7,800

도 2,340

시 5,460

201 일반운영비 15,600 18,000 △2,400

국 7,800

도 2,340

시 5,460

01 사무관리비 15,600 18,000 △2,400

  ○청년농업인 영농정착 선발 및 현장지원단 운영 지원
15,600

국 7,800

도 2,340

시 5,460

(도)농어촌지역 사랑의공부방 지원 14,400 16,000 △1,600

도 4,320

시 10,080

307 민간이전 14,400 16,000 △1,600

도 4,320

시 10,080

02 민간경상사업보조 14,400 16,000 △1,600

    10,000,000원*2개소*50%

    688,055,000원*1식

15,600,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○농촌지역 사랑의 공부방 운영 지원
14,400

도 4,320

시 10,080

(도)농가도우미지원 11,520 19,200 △7,680

도 3,456

시 8,064

301 일반보전금 11,520 19,200 △7,680

도 3,456

시 8,064

14 기타보상금 11,520 19,200 △7,680

  ○출산농가영농도우미 지원
11,520

도 3,456

시 8,064

(도)결혼이민자 농가소득 증진지원 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 8,000 0

  ○결혼이민자 농가소득 증진지원
8,000

도 2,400

시 5,600

(도)농작물재해보험료 7,040,909 5,635,795 1,405,114

도 1,505,000

시 4,480,795

추 1,055,114

307 민간이전 7,040,909 5,635,795 1,405,114

도 1,505,000

시 4,480,795

추 1,055,114

05 민간위탁금 7,040,909 5,635,795 1,405,114

  ○농작물 재해보험료 지원
7,040,909

도 1,505,000

시 4,480,795

추 1,055,114

(도)농업계고졸업생창업지원 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

    18,000,000원*1개소*80%

    7,200,000원*2명*80%

    10,000,000원*1명*80%

    7,040,909,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 1,500

시 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

  ○농업계고졸업생창업비용지원
5,000

도 1,500

시 3,500

도시텃밭 조성사업 29,000 24,620 4,380

201 일반운영비 11,500 11,120 380

01 사무관리비 11,500 11,120 380

  ○도시텃밭 사무용품 등 구입 11,500

    ―도시텃밭 가꾸기 가이드북 제작
2,500

    ―도시텃밭 조성세대 표식 제작 및 구입
7,500

    ―도시텃밭 홍보 현수막 구입
1,000

    ―도시텃밭 입간판 제작
500

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ○도시텃밭 조성 및 유지관리 4,000

    ―부직포 구입 2,500

    ―기타 농자재 구입 1,500

301 일반보전금 1,500 2,500 △1,000

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

  ○도시텃밭 개장식 참석자 다과 구입
1,500

401 시설비및부대비 12,000 7,000 5,000

01 시설비 12,000 7,000 5,000

  ○도시텃밭 시설물 긴급보수비
2,000

  ○도시텃밭 환경정비 용역
10,000

(도)농업인 안전재해보험 157,667 163,667 △6,000

도 47,300

시 110,367

307 민간이전 157,667 163,667 △6,000

도 47,300

시 110,367

05 민간위탁금 157,667 163,667 △6,000

  ○농업인 안전재해보험료 지원
157,667

도 47,300

시 110,367

    5,000,000원*1명

      10,000원*250부*1회

      30,000원*250개*1회

      50,000원*20개

      500,000원*1개

100,000원*25롤

500,000원*3회

    3,000원*500명*1회

    2,000,000원*1식

    10,000,000원*1식

    157,667,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(도)청년예비농업인 멘토링지원 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

  ○초보청년농부 멘토링지원
15,000

도 4,500

시 10,500

(도)청년농부 육성지원 10,000 30,000 △20,000

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 10,000 30,000 △20,000

도 3,000

시 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 30,000 △20,000

  ○청년농부 육성지원 10,000

도 3,000

시 7,000

(도)여성농업인농작업편의장비지원 7,500 6,250 1,250

도 2,250

시 5,250

402 민간자본이전 7,500 6,250 1,250

도 2,250

시 5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,500 6,250 1,250

  ○여성농업인 농작업편의장비 지원
7,500

도 2,250

시 5,250

(도)청년농업인 커뮤니티 활성화 지원 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ○청년농업인커뮤니티활성화지원
20,000

도 6,000

시 14,000

    15,000,000원*1명

10,000,000원*1명

    15,000,000원*1식*50%

    20,000,000원*1개소



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(국)농촌 신활력플러스지원사업 3,990,000 1,400,000 2,590,000

균 1,323,000

시 2,667,000

307 민간이전 1,890,000 1,400,000 490,000

균 1,323,000

시 567,000

05 민간위탁금 1,890,000 1,400,000 490,000

  ○농촌 신활력플러스사업 운영비
1,890,000

균 1,323,000

시 567,000

403 자치단체등자본이전 2,100,000 0 2,100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,100,000 0 2,100,000

  ○2022년 신활력플러스 사업(불용액 재계상)
2,100,000

농촌 신활력플러스지원사업 80,539 72,440 8,099

101 인건비 80,239 72,140 8,099

04 기간제근로자등보수 80,239 72,140 8,099

  ○농촌 신활력플러스사업 사무국장 인건비 45,640

    ―기본급 37,200

    ―연장근로수당 5,340

    ―퇴직금 3,100

  ○농촌 신활력플러스사업 사무원 인건비 34,599

    ―기본급 28,200

    ―연장근로수당 4,049

    ―퇴직금 2,350

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

  ○농촌 신활력플러스사업 직원 안전용품 구입
300

(도)청년농부 창농기반 구축 지원사업 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

  ○청년농부창농기반구축
100,000

도 30,000

시 70,000

(도)농어민 수당 지급 지원 6,450,000 6,362,400 87,600

도 2,580,000

    1,890,000,000원*1식

    2,100,000,000원*1식

3,100,000원*12월

22,250원*20시간*12월

3,100,000원*1명

2,350,000원*12월

16,870원*20시간*12월

2,350,000원*1명

150,000원*2명

    200,000,000원*1개소*50%



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 3,870,000

301 일반보전금 6,450,000 6,362,400 87,600

도 2,580,000

시 3,870,000

14 기타보상금 6,450,000 6,362,400 87,600

  ○농어민 수당 지원 6,450,000

도 2,580,000

시 3,870,000

(국)농촌돌봄농장지원 110,000 120,000 △10,000

국 77,000

도 9,900

시 23,100

307 민간이전 110,000 120,000 △10,000

국 77,000

도 9,900

시 23,100

02 민간경상사업보조 110,000 120,000 △10,000

  ○농촌돌봄농장지원
110,000

국 77,000

도 9,900

시 23,100

(도)청년농업인 농지 임대료 지원사업 31,350 29,000 2,350

도 9,405

시 21,945

307 민간이전 31,350 29,000 2,350

도 9,405

시 21,945

02 민간경상사업보조 31,350 29,000 2,350

  ○청년농업인 농지 임대료 지원사업
31,350

도 9,405

시 21,945

(도)농기계 종합보험료 지원 126,667 0 126,667

도 38,000

시 88,667

307 민간이전 126,667 0 126,667

도 38,000

시 88,667

05 민간위탁금 126,667 0 126,667

  ○농기계종합보험료 지원
126,667

도 38,000

시 88,667

600,000원*10,750명

    55,000,000원*2개소

    62,700,000원*1식*50%

    126,667,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경쟁력 있는 농업 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

경쟁력 있는 농업 전문인력 육성 208,190 208,190 0

농업인능력향상교육사업 208,190 208,190 0

201 일반운영비 3,440 3,440 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○청년농부사랑방 관리용품 구입
2,000

02 공공운영비 1,440 1,440 0

  ○청년농부사랑방 운영 전기요금
1,440

301 일반보전금 3,150 3,150 0

11 행사실비지원금 3,150 3,150 0

  ○경북농민사관연합회 전국·도대회 참석자 여비
3,150

307 민간이전 168,000 168,000 0

02 민간경상사업보조 168,000 168,000 0

  ○지역대학 농업인교육과정 개설지원(보조율 80%)
168,000

308 자치단체등이전 33,600 33,600 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,600 33,600 0

  ○경북농민사관학교 최고경영자과정 교육비 지원
33,600

인력육성 1,072,762 4,679,091 △3,606,329

국 35,280

도 103,176

시 934,306

농업경영인 육성 97,350 78,350 19,000

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

  ○농업경영인 선정 심의회운영 및 수당
2,100

301 일반보전금 47,250 29,250 18,000

11 행사실비지원금 47,250 29,250 18,000

  ○농업경영인 교육 참석여비
3,150

  ○농업경영인 중앙·도행사 참석여비
6,300

  ○신규창업 농업경영인 중앙·도 전문교육 참석여비
3,600

  ○농업경영인 전국대회 참석여비
16,200

  ○청년농업경영인 국내선진지 견학
18,000

307 민간이전 48,000 17,000 31,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

    400,000원*5종

    120,000원*12월

90,000원*35명*1회

3,500,000원*30명*2개소*80%

1,680,000원*20명

    70,000원*15명*2회

    90,000원*35명*1회

    90,000원*35명*2회

90,000원*20명*2회

    90,000원*90명*2회

    600,000원*30명



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○지역특화 및 기능성 작목개발 지원사업(보조율 80%)
30,000

04 민간행사사업보조 18,000 17,000 1,000

  ○전국 으뜸농산물 전시 및 직판행사(보조율 80%)
6,000

  ○경상북도 우수농산물전시 및 직판행사(보조율 80%)
6,000

  ○전국 시군경영인연합회 자매결연 교류행사
    (보조율 80%) 6,000

한국여성농업인 육성 25,300 18,200 7,100

301 일반보전금 9,700 6,300 3,400

11 행사실비지원금 9,700 6,300 3,400

  ○여성농업인 전국·도단위 부업연계 기술교육
    참석여비 2,700

  ○여성농업인 전국·도대회 참석자 여비
3,600

  ○여성농업인 교류 워크숍
3,400

307 민간이전 15,600 11,900 3,700

02 민간경상사업보조 15,600 11,900 3,700

  ○여성농업인 농업지킴이 자질향상 프로그램 운영
    (보조율 80%) 6,400

  ○여성농업인 영주농업 희망찾기 지원(보조율 80%)
3,000

  ○이웃사랑 농심나누기 행사 지원(보조율 80%)
3,000

  ○영주쌀 소비촉진 행사 지원(보조율 80%)
3,200

농민회의 효율적 관리육성 22,300 19,500 2,800

301 일반보전금 4,500 4,500 0

11 행사실비지원금 4,500 4,500 0

  ○전문농업인 육성 현장교육 여비
4,500

307 민간이전 17,800 15,000 2,800

02 민간경상사업보조 9,800 7,000 2,800

  ○도시민 농심가꾸기 지원(보조율 80%)
5,800

  ○대학생 농촌봉사활동 지원(보조율 80%)
4,000

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

  ○지역농산물 소비촉진 행사(보조율 80%)
4,000

  ○농특산물 홍보 및 직거래장터 운영(보조율 80%)
4,000

농업인의날행사지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

37,500,000원*1식*80%

7,500,000원*1회*80%

7,500,000원*1회*80%

7,500,000원*1회*80%

90,000원*30명*1회

    90,000원*40명*1회

    85,000원*40명*1회

4,000,000원*2회*80%

3,750,000원*1회*80%

    3,750,000원*1회*80%

    4,000,000원*1회*80%

    90,000원*50명*1회

    7,250,000원*1회*80%

    5,000,000원*1회*80%

    5,000,000원*1회*80%

5,000,000원*1회*80%



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

  ○농업인의날 행사지원(보조율 90%)
40,000

농업인단체화합한마당행사 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

  ○농업경영인 가족화합행사 지원(보조율 80%)
20,000

(도)한국여성 농업인육성 168,000 156,000 12,000

도 50,400

시 117,600

307 민간이전 168,000 156,000 12,000

도 50,400

시 117,600

02 민간경상사업보조 168,000 156,000 12,000

  ○여성농업인 행복바우처 지원
168,000

도 50,400

시 117,600

(도)농업인정보지보급지원 95,918 103,032 △7,114

도 28,776

시 67,142

201 일반운영비 95,918 103,032 △7,114

도 28,776

시 67,142

01 사무관리비 95,918 103,032 △7,114

  ○농업인 정보지보급지원
95,918

도 28,776

시 67,142

(국)신중년 경력형 일자리 사업 70,560 105,840 △35,280

국 35,280

시 35,280

101 인건비 70,560 105,840 △35,280

국 35,280

시 35,280

04 기간제근로자등보수 70,560 105,840 △35,280

  ○신중년 경력형 일자리 사업 기본급
62,160

국 31,080

시 31,080

  ○신중년 경력형 일자리 사업 4대보험료(기관부담금)
8,400

국 4,200

    40,000,000원*1식

    25,000,000원*1회*80%

    150,000원*1,400명*80%

    95,918,000원*1식

    2,590,000원*2명*12개월

350,000원*2명*12개월



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 4,200

체류형농업창업지원센터 관리운영 238,334 212,819 25,515

101 인건비 18,932 18,471 461

04 기간제근로자등보수 18,932 18,471 461

  ○체류형 농업창업지원센터 운영인부임(텃밭 및 센터  
    관리) 18,932

201 일반운영비 147,002 122,548 24,454

01 사무관리비 41,366 21,780 19,586

  ○일반수용비 17,700

    ―입주 교육생 교육교재 제작
1,500

    ―교육생 편의시설 소모품 구입
800

    ―교육활동 인쇄비 1,500

    ―귀농·귀촌 연구용 도서구입
500

    ―구급약품 구입 200

    ―교육관내 단기숙소 침구류 세탁
800

    ―창업센터 홈페이지 관리비
3,600

    ―정수기 관리비 3,960

    ―창업지원센터 안내 리플릿 제작
1,000

    ―현장방문 견학 등 현수막 제작
600

    ―청소도구 및 용품구입
600

    ―화장실 관리용품
1,440

    ―텃밭 표찰 제작 400

    ―가전제품 수리비 800

  ○임차료 9,080

    ―현장견학 및 체험활동지원 차량 임차료
3,600

    ―현장견학 및 체험활동지원 여행자 보험
480

    ―소백산귀농드림타운 농기계 종합 보험
5,000

  ○전기안전관리대행 수수료
6,288

  ○소방시설안전관리대행 수수료
2,352

  ○무인경비시스템관리대행 수수료
2,610

  ○오수처리장관리대행 수수료
3,336

78,880원*2명*120일

      10,000원*75부*2종

      80,000원*10월

2,500원*40부*15회

      50,000원*10권

40,000원*5개

      10,000원*20조*4회

      300,000원*12월

30,000원*11대*12월

      500원*2,000부

      60,000원*10점

      10,000원*5종*12월

      20,000원*6종*12개월

20,000원*20개

80,000원*10개

      600,000원*1대*6회

      2,000원*40명*6회

      5,000,000원*1식

    524,000원*12월

    196,000원*12월

    217,500원*12월

    278,000원*12월



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 공공운영비 88,836 83,968 4,868

  ○공금요금 및 제세 60,520

    ―전기요금 48,000

    ―상하수도 요금 5,520

    ―방송수신료 600

    ―인터넷 통신요금 5,400

    ―전기 정기검사 수수료
1,000

  ○농기계 유류대 2,116

    ―휘발유(5대) 860

    ―경유(2대) 1,256

  ○시설장비 유지비 22,200

    ―시설장비유지비(건물, 전기, 기계 등)
15,000

    ―태양광설비 유지관리
1,200

    ―교육생 숙소 시설유지관리비
6,000

  ○공동실습장 등 시설유지관리비(실습장, 강당,     
    하우스 등) 4,000

03 행사운영비 16,800 16,800 0

  ○소백산귀농드림타운 교육 프로그램 운영 16,800

    ―단기교육 8,000

    ―장기교육 8,800

206 재료비 16,400 16,400 0

01 재료비 16,400 16,400 0

  ○공동 실습농장 및 텃밭관리 재료구입 7,000

    ―농약, 비료, 퇴비 등
4,500

    ―농기구 구입(삽, 호미, 괭이 등)
2,500

  ○공동 실습농장 농업체험 실습 재료구입 9,000

    ―공동체 실습농장(4,000㎡)
3,000

    ―공동체 시설하우스(1,000㎡)
6,000

  ○창업센터 조경관리 재료구입 400

    ―농약, 비료 등 400

301 일반보전금 56,000 55,400 600

11 행사실비지원금 12,800 11,200 1,600

  ○소백산귀농드림타운 교육 프로그램 참석자 식비
12,800

14 기타보상금 43,200 44,200 △1,000

  ○귀농 창업정규교육 외부강사 수당 18,900

    ―기본료 6,000

4,000,000원*12월

460,000원*12월

50,000원*12월

450,000원*12월

      1,000,000원*1회

1,720원*500ℓ

1,570원*800ℓ

      1,250,000원*12월

      100,000원*12월

      6,000,000원*1식

4,000,000원*1식

400,000원*20회

2,200,000원*4회

      10,000원*3종*150포

      10,000원*5종*50명

      3,000,000원*1식

      6,000,000원*1식

10,000원*2종*20회

8,000원*40명*40회

150,000원*1시간*40회



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―초과료 7,200

    ―원고료 3,000

    ―강사여비 2,700

  ○수료생 주거비 임대료 지원
18,000

  ○귀농인의 집 거주자 임대료 지원
6,300

귀농인 지원센터 운영 133,960 108,350 25,610

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○귀농귀촌지원 및 사업심의위원회 참석수당
1,400

301 일반보전금 23,160 24,950 △1,790

04 장학금및학자금 10,000 10,000 0

  ○귀농인 자녀 학자금 지원
10,000

11 행사실비지원금 2,160 4,950 △2,790

  ○귀농·귀촌인 유치활동 등 참석자 여비지급
2,160

14 기타보상금 11,000 10,000 1,000

  ○귀농인 이사비용 지원
10,000

  ○귀농인 농가주택 설계비 지원
1,000

402 민간자본이전 109,400 82,000 27,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 109,400 82,000 27,400

  ○귀농귀촌인 주택수리비 지원사업(보조율 70%)
29,400

  ○귀농인 정착지원(보조율 80%)
80,000

(도)귀농 정착지원 20,000 16,000 4,000

도 6,000

시 14,000

402 민간자본이전 20,000 16,000 4,000

도 6,000

시 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 16,000 4,000

  ○귀농인 정착지원
20,000

도 6,000

시 14,000

귀농귀촌유치지원사업 81,040 0 81,040

101 인건비 25,000 0 25,000

04 기간제근로자등보수 25,000 0 25,000

80,000원*3시간*30회

100,000원*30회

90,000원*1일*30회

    150,000원*10명*12개월

    75,000원*7명*12개월

    70,000원*5명*4회

    1,000,000원*10명

    90,000원*12명*2회

    1,000,000원*10명

    500,000원*2농가

6,000,000원*7명*70/100

    5,000,000원*20명*80/100

    5,000,000원*5명*80/100



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○귀농귀촌지원센터 기간제근로자 인건비
25,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○도시민 농촌 유치 홍보물 제작
15,000

301 일반보전금 3,240 0 3,240

11 행사실비지원금 3,240 0 3,240

  ○귀농귀촌 박람회 및 대도시 홍보 활동 여비
3,240

307 민간이전 29,800 0 29,800

02 민간경상사업보조 19,800 0 19,800

  ○이주 도시민 멘토링 지정 운영(보조율 정액)
15,000

  ○귀농귀촌연합회 육성지원(보조율 정액)
4,800

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

  ○귀농귀촌 홍보 및 직판행사(보조율 정액)
10,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 0 8,000

  ○귀농인의 집 수리비 지원(보조율 정액)
8,000

(도)귀농귀촌유치지원 60,000 0 60,000

도 18,000

시 42,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  ○귀농귀촌인 유치 박람회 참가
30,000

도 9,000

시 21,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

  ○농촌에서 살아보기 지원
30,000

도 9,000

시 21,000

농촌인력근로활성화 669,309 509,011 160,298

국 45,000

도 21,000

    25,000,000원*1명

    5,000,000원*3종

    90,000원*4명*9회

1,000,000원*15개소

    4,800,000원*1식

    2,500,000원*4회

    4,000,000원*2개소

    6,000,000원*5회

    30,000,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌인력근로활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 603,309

농촌인력지원 479,909 379,011 100,898

101 인건비 24,729 44,331 △19,602

04 기간제근로자등보수 24,729 44,331 △19,602

  ○외국인계절근로자 운영 보조 인부임 24,729

    ―기본급 및 수당
24,729

201 일반운영비 84,980 137,880 △52,900

01 사무관리비 74,380 136,380 △62,000

  ○외국인계절근로자 운영 차량 임차
30,000

  ○외국인계절근로자 통역비
6,000

  ○외국인계절근로자 번역비
4,000

  ○외국인계절근로자 홍보 현수막 제작
980

  ○외국인계절근로자 업무 추진 비품 구입
2,000

  ○농촌인력 사업 홍보물 제작
4,000

  ○외국인계절근로자 교육 수첩 및 교재 제작
6,400

  ○해외지자체 국내 파견 공무원 숙소 임차
3,000

  ○외국인계절근로자 관리 서버 임차
18,000

02 공공운영비 1,600 1,500 100

  ○우편요금(국제우편 등)
1,600

03 행사운영비 9,000 0 9,000

  ○외국인계절근로자 화합의 날 운영
9,000

301 일반보전금 184,200 186,800 △2,600

11 행사실비지원금 16,200 26,800 △10,600

  ○외국인계절근로자 등 급량비
14,400

  ○외국인계절근로자 입출국 간식비
1,800

14 기타보상금 168,000 160,000 8,000

  ○MOU계절근로자 항공료 지원
120,000

  ○외국인계절근로자 외국인등록비 지원
12,000

  ○외국인계절근로자 식자재 지원(영주쌀 20kg)
36,000

307 민간이전 186,000 10,000 176,000

      2,060,740원*1명*12월

    600,000원*50회

    150,000원*40회

    1,000,000원*4회

    70,000원*14매

    50,000원*2종*20회

    2,000원*2종*1,000매

    8,000원*2종*400매

    100,000원*1명*30회

    1,500,000원*12월

    8,000원*200회

    4,500,000원*2회

    8,000원*600명*3식

    3,000원*300명*2회

    300,000원*400명

    30,000원*400명

    60,000원*300명*2회



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌인력근로활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 의료 및 회복비 26,000 10,000 16,000

  ○외국인계절근로자 의료비
10,000

  ○외국인계절근로자 마약검사비
16,000

06 보험금 160,000 0 160,000

  ○외국인계절근로자 산재보험료 등 지원
160,000

농촌일손돕기지원 29,400 0 29,400

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ○농촌일손돕기 운영 지원
7,000

206 재료비 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

  ○농촌일손돕기 참여자 작업 도구
7,000

301 일반보전금 15,400 0 15,400

11 행사실비지원금 15,400 0 15,400

  ○농촌일손돕기 참여자 급량비(민간인) 15,400

    ―식대 11,200

    ―간식비 4,200

(국)농촌인력중개센터운영지원 90,000 130,000 △40,000

국 45,000

시 45,000

307 민간이전 90,000 130,000 △40,000

국 45,000

시 45,000

02 민간경상사업보조 90,000 130,000 △40,000

  ○농촌인력중개센터 운영지원
90,000

국 45,000

시 45,000

(도)농촌인력지원센터 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

  ○농촌인력지원센터 운영지원
70,000

도 21,000

시 49,000

    200,000원*50명

    40,000원*400명

    50,000원*400명*8개월

    7,000,000원*1식

    5,000원*700개*2회

8,000원*700명*2회

3,000원*700명*2회

    90,000,000원*1식

    70,000,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,512,150 6,602,250 4,909,900

균 6,770,000

도 596,300

시 4,145,850

농촌환경정비 11,512,150 6,602,250 4,909,900

균 6,770,000

도 596,300

시 4,145,850

농촌마을 종합개발 54,800 44,500 10,300

207 연구개발비 50,000 40,000 10,000

01 연구용역비 50,000 40,000 10,000

  ○행복마을콘테스트 계획 수립 용역
10,000

  ○현장포럼 용역 40,000

301 일반보전금 4,800 4,500 300

11 행사실비지원금 4,800 4,500 300

  ○지역역량강화사업(교육, 견학)참가 여비
4,800

농촌개발시설관리 419,250 229,250 190,000

101 인건비 50,800 50,800 0

04 기간제근로자등보수 50,800 50,800 0

  ○부석면 물놀이시설 안전관리자 인부임
10,800

  ○중간지원조직(농촌협약 지원센터)사무원 인건비
40,000

201 일반운영비 18,450 28,450 △10,000

02 공공운영비 18,450 28,450 △10,000

  ○문화마을 시설물관리 9,600

    ―문수전원마을 하수처리시설 및 가로등 전기요금
5,400

    ―장수문화마을 암반관정 수질검사료
1,200

    ―장수문화마을 암반관정 전기요금
3,000

  ○농촌개발 시설물 관리 8,850

    ―부석면소재지 만남의광장 가로등 및 바닥분수
      전기요금 6,600

    ―순흥면 조형물 및 가로등 전기요금
1,800

    ―동구산 물놀이시설 정기검사비
450

401 시설비및부대비 350,000 150,000 200,000

01 시설비 347,840 150,000 197,840

  ○농촌활성화사업 시설물 긴급보수비 297,840

    10,000,000원*1개소

10,000,000원*4개소

    120,000원*40명

    90,000원*2명*60일

2,000,000원*2명*10월

450,000원*12월

      300,000원*4회

      250,000원*12월

550,000원*12월

      150,000원*12월

      450,000원*1회



부서: 농업정책과
정책: 농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―문화마을 시설물 긴급보수비
39,712

    ―전원마을 시설물 긴급보수비
39,712

    ―권역권사업 시설물 긴급보수비
49,640

    ―중심지사업 시설물 긴급보수비
39,712

    ―마을만들기 시설물 긴급보수비
79,424

    ―농촌활성화사업 시설 환경정비
49,640

  ○부석면 동구산일대 야간 경관개선을 위한 로고젝터
    설치(주민참여예산)

50,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○농촌활성화사업 시설물 긴급보수비 2,160

    ―문화마을 시설물 긴급보수비
288

    ―전원마을 시설물 긴급보수비
288

    ―권역권사업 시설물 긴급보수비
360

    ―중심지사업 시설물 긴급보수비
288

    ―마을만들기 시설물 긴급보수비
576

    ―농촌활성화사업 시설 환경정비
360

(국)평은면 기초생활거점조성사업 544,000 1,265,700 △721,700

균 544,000

403 자치단체등자본이전 544,000 1,265,700 △721,700

균 544,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 544,000 1,265,700 △721,700

  ○평은면 기초생활거점조성사업
544,000

균 544,000

금광3리 마을만들기사업(전환사업) 400,000 100,000 300,000

403 자치단체등자본이전 400,000 100,000 300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 100,000 300,000

  ○금광3리 마을만들기사업
400,000

내림1리 마을만들기사업(전환사업) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○내림1리 마을만들기사업
400,000

      10,000,000원*4개소*99.28%

      10,000,000원*4개소*99.28%

      10,000,000원*5개소*99.28%

      10,000,000원*4개소*99.28%

      10,000,000원*8개소*99.28%

      5,000,000원*10개소*99.28%

    5,000,000원*10개

      10,000,000원*4개소*0.72%

      10,000,000원*4개소*0.72%

      10,000,000원*5개소*0.72%

      10,000,000원*4개소*0.72%

      10,000,000원*8개소*0.72%

      5,000,000원*10개소*0.72%

    544,000,000원*1식

    400,000,000원*1개소

    400,000,000원*1개소



부서: 농업정책과
정책: 농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

석교1리 마을만들기사업(전환사업) 400,000 0 400,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 0 400,000

  ○석교1리 마을만들기사업
400,000

욱금리 마을만들기사업(전환사업) 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

  ○욱금리 마을만들기사업
100,000

일원리 마을만들기사업(전환사업) 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

  ○일원리 마을만들기사업
100,000

승문2리 마을만들기사업(전환사업) 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

  ○승문2리 마을만들기사업
100,000

원리 마을만들기사업(전환사업) 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

  ○원리 마을만들기사업
100,000

(국)농촌중심지활성화테마형(23협약)(균특시군) 315,700 150,000 165,700

균 221,000

도 22,100

시 72,600

403 자치단체등자본이전 315,700 150,000 165,700

균 221,000

도 22,100

시 72,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 315,700 150,000 165,700

  ○농촌중심지활성화테마형(23협약)(균특시군)
315,700

균 221,000

도 22,100

시 72,600

(국)기초생활거점조성(23협약)(균특시군) 2,700,000 1,212,800 1,487,200

균 1,890,000

도 189,000

시 621,000

403 자치단체등자본이전 2,700,000 1,212,800 1,487,200

    400,000,000원*1개소

    100,000,000원*1개소

    100,000,000원*1개소

    100,000,000원*1개소

    100,000,000원*1개소

    315,700,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

균 1,890,000

도 189,000

시 621,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,700,000 1,212,800 1,487,200

  ○기초생활거점조성사업(23협약)(균특시군)
2,700,000

균 1,890,000

도 189,000

시 621,000

(국)기초생활거점조성2단계(23협약)(균특시군) 751,400 600,000 151,400

균 526,000

도 52,600

시 172,800

403 자치단체등자본이전 751,400 600,000 151,400

균 526,000

도 52,600

시 172,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 751,400 600,000 151,400

  ○기초생활거점조성2단계(23협약)(균특시군)
751,400

균 526,000

도 52,600

시 172,800

(국)농촌중심지활성화(23협약)(균특시군) 4,751,000 0 4,751,000

균 3,326,000

도 332,600

시 1,092,400

403 자치단체등자본이전 4,751,000 0 4,751,000

균 3,326,000

도 332,600

시 1,092,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,751,000 0 4,751,000

  ○농촌중심지활성화사업(23협약)(균특시군)
4,751,000

균 3,326,000

도 332,600

시 1,092,400

(국)시군역량강화(23협약)(균특시군) 376,000 0 376,000

균 263,000

시 113,000

207 연구개발비 376,000 0 376,000

균 263,000

시 113,000

01 연구용역비 376,000 0 376,000

    2,700,000,000원*1식

    751,400,000원*1식

    4,751,000,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○시군역량강화사업(23협약)(균특시군)
376,000

균 263,000

시 113,000

행정운영경비(농업정책과)(기타/기타) 1,578,433 1,413,119 165,314

인력운영비 1,301,863 1,133,309 168,554

인력운영비 1,301,863 1,133,309 168,554

101 인건비 1,301,863 1,133,309 168,554

01 보수 531,826 447,907 83,919

  ○농업기술센터 시간외근무수당(6개부서)
495,501

  ○콩과학관 시간외근무수당(현업)
14,670

  ○콩과학관 휴일근무수당
21,655

02 기타직보수 87,624 46,770 40,854

  ○외국인계절근로자 업무 추진 시간선택제임기제(마급)
40,250

    ―기본급 28,460

    ―가족수당 3,000

      ㆍ배우자 480

      ㆍ자녀(첫째) 360

      ㆍ자녀(둘째) 840

      ㆍ자녀(셋째) 1,320

    ―시간외근무수당
2,309

    ―정액급식비 1,680

    ―연가보상비
686

    ―성과연봉 2,277

    ―직급보조비
1,838

  ○농촌협약지원센터 운영 업무 추진 시간선택제
    임기제(라급) 47,374

    ―기본급 35,470

    ―시간외근무수당
2,439

    ―가족수당(기타) 480

    ―정액급식비 1,680

    ―특수직무수당 1,774

    ―연가보상비
855

    ―성과연봉 2,838

    ―직급보조비
1,838

    376,000,000원*1식

    11,319원*96명*38시간*12월

    11,319원*3명*36시간*12월

    90,985원*2명*119일

2,371,639원*1명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

110,000원*1명*12월

      9,620원*1명*20시간*12월

140,000원*1명*12월

      2,371,639원*86%*84%*1/30*1/7*84시간

189,730원*1명*12월

      175,000원*35/40h*1명*12월

2,955,820원*1명*12월

      10,162원*20시간*1명*12월

20,000원*2명*12월

140,000원*1명*12월

147,791원*1명*12월

      2,955,820원*84%*86%*1/30*1/7*84시간

236,466원*1명*12월

      175,000원*35/40h*1명*12월



부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

03 공무직(무기계약)근로자보수 682,413 638,632 43,781

  ○행정보조,조직배양,시범포 관리(6명) 274,995

    ―기본급 173,505

    ―명절휴가비 21,689

    ―정근수당 14,459

    ―가족수당 4,560

      ㆍ배우자 2,880

      ㆍ기타 1,680

    ―시간외근무수당
23,030

    ―휴일근무수당
10,236

    ―연차유급휴가수당
10,236

    ―정액급식비 10,080

    ―교통보조비 7,200

  ○농기계 수리, 운전(7명) 376,418

    ―기본급 230,347

    ―명절휴가비 28,794

    ―정근수당 19,196

    ―가족수당 10,080

      ㆍ배우자 2,400

      ㆍ기타가족 4,080

      ㆍ가산금(셋째자녀)
3,600

    ―시간외근무수당
32,134

    ―휴일근무수당
21,424

    ―연차유급휴가수당
14,283

    ―정액급식비 11,760

    ―교통보조비 8,400

  ○특별수요 시간외 근무수당
31,000

기본경비 276,570 279,810 △3,240

기본경비 276,570 279,810 △3,240

201 일반운영비 178,910 176,510 2,400

01 사무관리비 91,370 87,770 3,600

  ○복사용지 구입 4,800

  ○특근매식비 13,440

  ○일반수수료 1,200

  ○소규모 도서구입비 600

  ○소규모 수선비 9,250

2,409,790원*6명*12월

2,409,790원*75%*6명*2회

2,409,790원*50%*6명*2회

40,000원*6명*12월

20,000원*7명*12월

      14,216원*150%*15시간*6명*12월

      113,726원*150%*4명*15일

      113,726원*6명*15일

140,000원*6명*12월

100,000원*6명*12일

2,742,220원*7명*12월

2,742,220원*75%*7명*2회

2,742,220원*50%*7명*2회

40,000원*5명*12월

20,000원*17명*12월

        100,000원*3명*12월

      17,002원*150%*15시간*7명*12월

      136,020원*150%*7명*15일

      136,020원*7명*15일

140,000원*7명*12월

100,000원*7명*12월

    31,000,000원*1식

20,000원*20박스*12월

8,000원*7식*20명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월



부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―복사기 수리(대형) 1,000

    ―프린터 수리 250

    ―복사기 토너 1,000

    ―프린터 토너(흑백)
5,000

    ―프린터 토너(컬러)
1,000

    ―PC 수리 400

    ―기타 수리비 600

  ○기타 사무관리비 2,400

  ○일·숙직비 58,200

    ―일직 14,280

    ―숙직 43,920

  ○당직용 침구 구입 및 세탁 1,480

    ―당직용 침구 구입
400

    ―침구 세탁 1,080

02 공공운영비 87,540 88,740 △1,200

  ○센터 전기요금 73,800

    ―청사 사무실 48,000

    ―다목적 농업인 교육관
24,000

    ―농기계실(창고) 1,800

  ○상수도요금(다목적 교육관)
1,200

  ○전화요금 1,200

  ○우편요금 10,800

  ○유선방송 사용료
240

  ○소방안전협회비 300

202 여비 79,200 79,200 0

01 국내여비 79,200 79,200 0

  ○농업정책과 업무추진 여비 79,200

    ―관내여비 57,600

    ―관외여비 21,600

203 업무추진비 12,460 11,500 960

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○농업기술센터소장 기관운영업무추진비
3,300

02 정원가산업무추진비 4,960 4,000 960

  ○정원가산업무추진비 4,960

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(농업정책과)
4,200

1,000,000원*1대

100,000원*5대*50/100

200,000원*5회*1대

      200,000원*5회*5대

      200,000원*5회*1대

100,000원*20대*20/100

50,000원*12월

10,000원*20명*12월

60,000원*2명*119일

60,000원*2명*366일

      100,000원*2명*2회

30,000원*3회*12월

4,000,000원*12월

      2,000,000원*12월

150,000원*12월

    100,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*6개부서*12월

    10,000원*2회선*12월

300,000원*1회

20,000원*20명*12일*12월

120,000원*20명*9일

    3,300,000원*1명

40,000원*124명

    350,000원*12월



부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

204 직무수행경비 6,000 12,600 △6,600

01 직책급업무수행경비 6,000 12,600 △6,600

  ○직책급업무수행경비(농업정책과) 6,000

    ―농업기술센터소장
4,800

    ―농업정책과장 1,200

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 200,000 200,000 0

내부거래지출 200,000 200,000 0

내부거래지출 200,000 200,000 0

702 기금전출금 200,000 200,000 0

01 기금전출금 200,000 200,000 0

  ○영주시 농촌육성사업지원기금 전출금
200,000

      400,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

    200,000,000원*1회


